
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

JANVIER 2024 - RAAE n° 10 du 19 janvier 2024
publié le 19 janvier 2024

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

CS 20105 - avenue Bernard Hirsch
95010 CERGY-PONTOISE cédex

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET - DIRECTION DES SÉCURITÉS

Service interministériel de défense et de protection civiles

Arrêté  n°  2024-0014  du  19  janvier  2024  portant  composition  du  jury  d'examen  de
certification à la  pédagogie appliquée à l'emploi  de formateur en prévention et secours
civiques

1

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté du 15 janvier 2024 portant agrément n° 01-95-2024 pour l'exercice de l'zactivité de
domiciliation d'entreprises à la Société IDC INVESTISSEMENT

3

SOUS-PRÉFECTURE DE SARCELLES

Arrêté n°2024-02 du 12 janvier 2024 complémentaire à l'arrêté n°2023-206 du 20 décembre
2023  accordant  la  médaille  d'honneur  du  travail  à  l'occasion  de  la  promotion  du
1er janvier 2024. 

5

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service de l’environnement, de l'agriculture et de l'accompagnement des territoires

Arrêté n° 2024-17595 du 19 janvier 2024 portant autorisation de procéder à des tirs de nuit
sangliers

6

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL
ET DES SOLIDARITÉS

Arrêté n° DDETS-95-A-2024-001 du 19 janvier 2024  portant renouvellement d'agrément de
l’association ESPERER (Espace Social Pour l'Education, la Réinsertion Et la Reflexion) au titre
de l'ingénierie sociale, financière et technique 

8

Arrêté n° DDETS-95-A-2024-002 du 19 janvier 2024  portant renouvellement d'agrément de
l’association ESPERER (Espace Social Pour l'Education, la Réinsertion Et la Reflexion) au titre
de l’intermédiation locative et gestion locative sociale

11

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE

Arrêté n° DS 2024-002 du 09 janvier 2024 portant délégation de signature 13

PRÉFECTURE DE POLICE

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris

Arrêté n° 2024-00059 du 18 janvier 2024 relatif aux mesures restrictives de circulation prises
dans le cadre de la mise en oeuvre du Plan neige et verglas en Ile-de-France (PNVIF)

16

II



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



 

 
 
 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N°DS 2024-002 

portant délégation de signature 

 
LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU le code de la santé publique et notamment le titre III du livre IV de la première partie, consacré 

aux Agences régionales de santé ; 
 

VU le code de l’action sociale et des familles ; 
 

VU le code de la sécurité sociale ; 
 

VU le code du travail ; 
 

VU le code de la défense ; 
 

VU Le code de l’environnement ; 
 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice 
générale de l’Agence régionale de santé d’Île-de-France, à compter du 9 août 2021 ; 
 
 

 
ARRÊTE 

 
 

ARTICLE 1er : Délégation est donnée à Madame Hélène MARIE, Directrice de la délégation 
départementale de Seine-et-Marne, à effet de signer, pour la délégation 
départementale de Seine-et-Marne, les actes relatifs aux domaines suivants : 
 
- Santé-Environnement, 
 
- Parcours et Offre de soins, 
 
- Autonomie des personnes âgées ou en situation de handicap, 
 
- Prévention et promotion de la santé, 
 
- Sécurité sanitaire et coordination gestion de crise,  
 
- Organisation et pilotage internes. 
 
 
Cette délégation inclut la signature de tous les actes ou pièces relatifs aux procédures 
contentieuses relevant des actes faisant grief dans les domaines visés ci-dessus, et la 
désignation des agents, placés sous son autorité, chargés d’assurer la représentation 
de la Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Île-de-France à l’audience 
dans le cadre desdites procédures. 

  

13



 
 
ARTICLE 2 : 

 
 
Demeurent réservés à la signature de la Directrice générale de l’Agence régionale de 
santé d’Île-de-France :  
- les actes de saisine des tribunaux administratifs et de la chambre régionale des 
comptes d’Île-de-France ; 
- les arrêtés d’autorisation, de modification, de transfert ou de cessation d’activité des 
structures relevant de la compétence de l’Agence régionale de santé Île-de-France, à 
l’exception de ceux relatifs aux pharmacies, aux laboratoires de biologie médicale et 
aux sociétés de transport sanitaire ; 
- les correspondances adressées au Président de la République, aux Ministres, aux 
membres du Gouvernement, aux parlementaires et aux Présidents des conseils 
régionaux et départementaux. 
 
 

ARTICLE 3 : En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la délégation départementale 
de Seine-et-Marne, la délégation de signature qui lui est conférée est donnée à 
Madame Delphine CAAMANO, Directrice adjointe de la délégation départementale, sur 
l’ensemble des attributions de la Directrice de la délégation départementale de Seine-
et-Marne. 
 
 

ARTICLE 4 : En cas d’absence ou d’empêchement simultané de la Directrice de la délégation 
départementale de Seine-et-Marne et de la Directrice adjointe de la délégation 
départementale, délégation de signature est donnée aux responsables de 
départements et mission cités ci-après, dans la limite de la compétence de leur 
département ou mission d’affectation :  
 

 
- Madame Céline BAILLIEU, responsable de la mission Planification de Gestion 

de Crise 
 

- Madame Céline FAYE, responsable du département Prévention et Promotion 
de la santé 
 

- Madame Florence LABBE, responsable du département Santé-
Environnement,  
 

- Madame Emmeline SALIS, responsable du département Autonomie, 
 

- Madame Nelly SONNET, responsable du département Parcours et Offre de 
Soins. 
 
 
 
 

ARTICLE 5 : En cas d’absence ou d’empêchement simultané de la Directrice de la délégation 
départementale de Seine-et-Marne, de la Directrice adjointe de la délégation 
départementale et des responsables de départements et de mission précités, 
délégation de signature est donnée aux agents suivants, dans la limite de compétence 
de leur département d’affectation :  
 

- Madame Béatrice PIPITONE, responsable adjointe du département Parcours 
et offre de soins, 
 

- Madame Aurore SANSON, responsable adjointe du département Autonomie. 
 
 

  

14



ARTICLE 6 : En cas d’absence ou d’empêchement simultané de la Directrice de la délégation 
départementale de Seine-et-Marne, de la Directrice adjointe de la délégation 
départementale et des responsables de départements et de mission précités et de 
leurs adjoints, délégation de signature est donnée aux agents suivants, dans la limite 
de compétence de leur cellule d’affectation :  
 

- Madame Alice ARLOT-HENRY, Responsable de la Cellule Eau protection de 
la ressource, 

 
- Madame Prudence DOGUIET, Responsable de la Cellule Environnement 

intérieur, 
 

- Monsieur Florian ELIES, Responsable de la Cellule Etablissement recevant du 
public, 
 

- Monsieur Arnaud TETILLON, Responsable de la Cellule Eau contrôle 
sanitaire, 
 

- Madame Lisa SERVAIN, Responsable de la Cellule Environnement extérieur. 
 

  
ARTICLE 7 : 
  

Délégation de signature est donnée à Madame Laureen WELSCHBILLIG, Directrice de 
la Délégation départementale du Val-d’Oise, à effet de signer, tous les actes relatifs au 
domaine des eaux conditionnées, relevant de la compétence de l’Agence régionale de 
santé Île-de-France. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale, 
la délégation qui lui est conférée est donnée, dans le domaine précité, à Monsieur Pierre 
MARECHAL, directeur adjoint de la Délégation départementale. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de la Directrice de la Délégation départementale 
et du Directeur adjoint de la Délégation, délégation de signature est donnée, dans le 
domaine précité, à : 
 

- Monsieur Judicaël LAPORTE, département santé environnement 
 

- Madame Helen LE GUEN, département santé environnement 
 

- Madame Astrid REVILLON, département santé environnement. 
  

 
ARTICLE 8 : L’arrêté n° DS 2023-021 du 18 septembre 2023 portant délégation de signature de la 

Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Île-de-France est abrogé.  
  

 
ARTICLE 9 : 
 

La Directrice de la délégation départementale de Seine-et-Marne est chargée de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région d’Île-de-France et de Seine-et-Marne. 
 

La Directrice de la délégation départementale du Val d’Oise est chargée, pour ce qui 
la concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-France et du Val-d’Oise. 

 

Fait à Saint-Denis, le 9/1/2024 
 

La Directrice générale 

de l’Agence régionale de santé 
d’Île-de-France 
 

 
 

Amélie VERDIER 

15



16



17



18



19



20



21



22


	Sommaire n° 10 du 19 janvier 2024
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE
	Arrêté n° DDETS-95-A-2024-002 du 19 janvier 2024  portant renouvellement d'agrément de l’association ESPERER (Espace Social Pour l'Education, la Réinsertion Et la Reflexion) au titre de l’intermédiation locative et gestion locative sociale

	Binder1.pdf
	CABSIDPC - 2024 00114 composition jury 220124.odt.pdf
	DCL - IDC INVESTISSEMENT
	SPS - 2024-02 la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024
	DDTSAFE - 17595 Luzarches
	DDETS - 2024 001 ESPERER 95
	DDETS - 2024 002 ESPERER 2024
	ARS - 2024 002
	PP - 2024-00059




